Ad verba, ni tengā los clérigos perdigones engañados, &c. & si habeant eos iudex secularis eis capere eos vel auferre posset. Cen do in collect. c. Príncipes n. 19. fo. 55. & Par lad. 3.p. quotid. differēt. in diff. 9.n.15. fo. 84 pro hoc tamē in domos clericorū intrare nō possēt, sed corā iudice Ecclesiastico tūc agēdū est. Parlad.sup. & Bob.li.2.c.18.n.115 Salcedo additio(a)vbi in aditione(b)quod clericus constitut in minoribus ordinibus (qui tamē beneficia obtinēt) puniri possēt per Epis. Clericos ligat statutū laicorū pro hibēs, venari, vel pescari certis téporib, vel cū certis ingenij, & si cōtrafaciēt, possent puniri per iudicē Ecclesiasticū pēnis iuris canonici. Salcedo sup.additio(b) vbi quod pescatio eis sit permisla & Menoch. de ar bitr.lib.2.cent.5.casu 413.

Ad li.2.ti.20.l.1.de mutuo filijs.

Num. 1.

Ad verba los acreedores de los hijos, no ten gan actiō de poder cobrarlo, &c. idē de iu re cōmuni de creditoribus filiorum, quod non habeant ius recuperādi: sed præualere debeat macedonianū. Gomez var.lib.2.c.6 à n. 2. vbi ampliat & limitat multiplicitate hanc legē, & bene Didacus Perez lib.3. tit. 8.l.1.additio no pueda, fol. 1022. vbi quod nec in cōscientia teneatur talis filius, & ibi quod nec si iuramentū præstet filius de sol uedo. Vbi secus si licētia etiā generalis ei da ta est per patrē in epistola. Itē nec fideiussor talis filij tenet nec ipse filius et si huic legi renūciet Didacus sup. Quæ lex nostra nō obtinet in filio locante iumēta, vel cōtrahē te cū patre, vel Matre. Paulus Mont. de tut. c.30.n.45. nec si filius seorsum habitat, vel si nupsit. nec si sit spurius, vel naturalis, vel clericus, nec quoad alimēta, nec in conductionibus. Didacus Perez su. & Gomez var. 2.tom.c.6.n.2. Nō post matrimoniu filij. Didacus Perez, li.4.ti.11.l.3.glos.todos. Nec si minor minori mutuet, vel vēdat l.verū 12. §.itē queritur, de, minorib? Nec si mutuū re cepit pro quātitate, quā pater dare solebat ei absenti causa studiorū. Menoch: 1.p.li.3. presump.68.n.3. Hēc nostra lex loquitur de filios siue minor, siue maior, siue in mūtuo siue in alio cōtractū, siue de filio cōstituto in potestate patris, siue emācipato. Fōt. de pactis nupt. claus.4.glos.7.p.3 à n. 41. vsq; ad 60. vbi in, d.n.41. similis est lex huic no stræ in Regno Cathaloniae.

Ad

Ad li.2.ti.20.l.2.de filijs vocatis in contractū matrim. 93

eligens. Molin. de Hisp.li.2.c.4.n.21. vers. ex qua, lab eo. C.de fideicommissis.

Commissarius autē ex testamēto nō pote rit grauare substitutionibus eū, quē elegerit pro herede. Castillo in l. 31. Tauri vbi, & quod idē est in Regno Castellæ. Sed ipsi do natores indonationibus substituere posse 1. tale pactū §. fi. de pactis dotali, Font. de pact. nupt. claus.4.glos.25.n.1.fol.mihi 353. I. quoties C.de donat. quæ sub modo, ita vt licet reuocetur donatio quod donatarū, tamē quoad substitutos remanebit valida. Iason in l. qui Rom. flavius n.14. de verb. ob. Sed pupillarem substitutionē facere nō posset §. liberis de pupillari. Sed cū ad exēplū fideicommissariæ & vulgaris in cōtractibus subordinētur gradus, & sucessiones de vno in aliū: ne dū per modū vulgaris in casu volūtatis, vel impotētia primi: sed etiā per modū fideicommissariæ post aditionē pri mi, vt l. quoties & l. si rerū C.de donat, quæ sub modo, non est dubiū, quin tali modo possint heri substitutiones ea, vt Font. sup. claus.4.glos.9.p.3.nu.34.fol.98. & claus.4. glos.25.n.8.fol.354.

Irē si in contractū matrimoniali fiat pac tum vt sit heres ille filius, qui fuerit electus per parentes suos, talis electus ab eis, pote rit grauari per eos, vt si decedat sine filijs re situat hereditatem secundo, vel tertio filio ex eligendis, arg. legis ab eo C.de fideicommissariæ. Ferdinand. in c. vnico, de filiis natis, c.9. n.4.fol.mihi 680. Sarmiento selectarū lib. 8. in l. si de falcidia, n.11. fol.mihi 175. Fontan. de pactis nuptialibus, clausula 4.glos.5 n.65. fol.mihi 65. Poterit & substituere do natōr ad inuicem filios suos. Bereng. sup. c. 6.n.7. vers. idem, fol.mihi 655. Sed non poterit parens grauare talem filiū electū ad aliquid dādū, vel restituendū alicui alteri tertio. Sarmiento sup. & Greg. Lop.glos.1.circa finem l.4.tit.15 p.2. Mol. de Hisp.li.2.c. 4.n.19. quod ego limitarē nisi tali grauato tātundē de suo relinquat, lab eo C.de fideicommissariæ. Imola in l. vnū ex familia n.17. de legat. 2. Filiosq; vocatos in contractū matrimoniali non potest post grauare fideicommissario pater, vel alias, eis substituendo. Bereng. Ferd. sup. in c.7. prelud. n.7. fol.mihi 667. Capela Tolos. decis. 453. & 454. Boer. decis. 24. Mantica de coniect.lib. 7.tit. 8.n. 30. bene Parisius cons. 33. à n. 73. vol. 2. Tir. de primog. q.76. Clarus §. testamentū q.71. n.3. Sed poterit eos filios grauare, si eis substituat alios filios testatoris. Beren. sup. c.7. preludiorū, n.8. vers. ad tertiam, fol.mihi 668. Nec elector poterit grauare electū onere, vt deferat arma, vel nomē eligētis, vel testatoris, nisi de suo electoris det aliquid ipse

Num. 4. Variare(ad de hic n.3)

De electio ne facienda de filijs vo catis in con tractū ma trimoniali

Num. 5.

re, intellige temel tantum, & non pluries. De eadem Baldus in auth. habita, nu. 35. C. ne filius pro patre. Mol. de Hisp.li.2.c.4.n.36. Quod & sic distingue: vt si electori facultas eligēdi restricta est vsq; ad tēpus suā mortis: poterit eligēs in vita vsq; ad mortem scel, & pluries variare, etiā electio ipsa per viādo

N 2 natio-

Ad lib. 2. tit. 20. l. 2. de eligēdis filijs vocatis in contractū matri.

nationis inter viuos, seu per alium quemcumque contractum facta sit. Molina de Hisp. lib. 2. c. 4. num. 23. l. vnum ex familia 69. in principio, de legat. 2. l. cum pater 79. §. à filia de legat. 2. quod amplia siue electio commissa sit in testamento, siue in contractu. Molina sup. num. 34. Si vero electio competit simpliciter, seu ita ut tam in vita quam tempore mortis fieri possit, & competit ex contractu hæc electio, eligens variare potest semel. Molina de Hisp. lib. 2. c. 4. num. 35. & 36. Sed si electio competit ex ultima voluntate, & fiat electio in ultima voluntate, poterit elector usque ad mortem ad libitum variare, l. cum pater 79. §. à filia, de legatis 2. Molina sup. nu. 36. Sed si fiat electio in contractu inter viuos, eligens variare non poterit, l. serui electione, in principio, ubi Ripa, de legat. 1. & in d. §. à filia, à contrario sensu: nisi electio sortita non sit effectum, c. si electio, de elect. in 6. Castillo quotid. contro. lib. 2. c. 26. na. 65.

Num. 6. Reservatio tacita eligēdi vnum ex filijs. Addē & quod tacite potest fieri reserua-
tio eligēdi vnu ex filijs (ultra casus positos
hic n. 2. in fine) quādo scilicet fieret actus in
fauore alicuius, qui actus nō posset stare ni-
si presupposita nominatione, & electione,
tūc enim in necessariā consequētiā cēsetur
electio facta. Fontan. de pactis nupti, clausula 4. glos. 9. p. 5. n. 16. fol. 121. Itē quando
fit donatio vni ex filijs nascituris, cēsetur
facta reseruatio electionis si plures filii na-
scantur. Font. sup. n. 5. fo. 120. l. vnu ex fa-
milia 69. in principio, & in §. si falcidia, de le-
gat. 2. Idē est si dicatur dono filijs, & cui vo-
lueris, Font. sup. n. 6. fo. 120. idē si dicatur suc-
cedunt filius aut filia huius matrimonij n. 7.
Sed tunc filius, & in huius defectū filia est
eligēda, n. 8. fo. 120.

Num. 7. Expressa re-
seruatio. Exprēsse verō reseruata cēsetur facultas
eligendi vnu ex filijs quando dicitur sit he-
res quē elegerimus, qui à nobis eligetur, quē al-
ter nostrū eliget: sit hæres, quē voleris, quē ar-
bitrariamur ex filijs, qui ex hoc matrimonio pro-
creabuntur. Sed si eligere debes ex iure pro-
prio sibi competēte pro se, moriatur nulla
electione facta, omnes filii æqualiter suc-
cedēt in bonis donatis l. vnu ex familia 69. §.
Et si donator post donationē instituat do-
natariū hæredē vniuersalē: per fideicomissū donatarium
q; grauet eū de restituēdo, isq; post adierit nominet hę
hæreditatē ex testamēto, an tunc teneatur
bona donata restituere cū cæteris bonis? di-
ctio ap-
ponere & dic quod nō inuito filio, l. perfec-
ta. C. de donat, nisi in ipso actū donationis
poni possit, apponat illas, d. l. perfect. F. t. de pactis nupt. vel fabsti-
tui, vel de-
clarari?

Si eligens
moriatur si
re- electio-
ne facta. Si donator post donationē instituat do-
natariū hæredē vniuersalē: per fideicomissū donatarium
q; grauet eū de restituēdo, isq; post adierit nominet hę
hæreditatē ex testamēto, an tunc teneatur
bona donata restituere cū cæteris bonis? di-
ctio ap-
ponere & dic quod nō inuito filio, l. perfec-
ta. C. de donat, nisi in ipso actū donationis
poni possit, apponat illas, d. l. perfect. F. t. de pactis nupt. vel fabsti-
tui, vel de-
clarari?

Ad lib. 2. tit. 20. l. 2. de contractibus matrimonialibus 99

de leg. 2. Pereg. de fideicō. art. 6. n. 48. F. t.
de pact. nupti clausula 4. glos. 5. n. 31. fol. mihi 52. reg. ex qua persona, & additio ad Fon-
tanellā n. 7. concordat l. à filia 62. ad Trebell.

Num. 12. Donata fatore matris certi matrimonij contrahendi cum certa mu-
nitione, non poterit dictus filius retrodonare
hæc bona sibi donata: ipsi patrī donanti: se-
cū si donet contemplatione matrimonij
contrahendi cum incerta vxore. Guidopa-
pa decis. 145. num. 2. vers. his non obstantibus.
Surdus de aliment. tit. 1. q. 48. Id tamen,
quod donator reseruat ad testandum, si
sit res tam minimā, quod ille non inueniat
quis vellit esse eius hæres pro re tam mini-
ma: erit nulla donatio. Gama. decis. 255.